

Urząd Miejski w Koninie
Biuro Obsługi Interesanta

Wpłynęło 17. 01. 2022

nr pisma
podpis

Załączniki do rozporządzenia
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)

Załącznik nr 1

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.



RPW/3010/2022 P
Data:2022-01-18

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Prezydent Miasta Konina
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	Działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	Stowarzyszenie Akcja Konin, ul. 1 Maja 1-3, 62-500 Konin forma prawna: stowarzyszenie KRS: 0000379682 http://akcjakonin.pl/		
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Ma	żna	– prezeska Stowarzyszenia Akcja Konin; tel.: 6

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Żydowski Konin – miejsce nie tylko na mapie			
2. Termin realizacji zadania publicznego²⁾	Data rozpoczęcia	15 lutego 2022	Data zakończenia	14 maja 2022

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Celem projektu jest: 1) stworzenie mapy miejsc ważnych dla społeczności żydowskiej mieszkającej w Koninie przed II wojną światową; 2) stworzenie bloga z informacjami na temat tych miejsc i powiązanych z nimi historii, znalezionych w źródłach pisanych lub opowiedzianych przez osoby, z którymi będziemy rozmawiać; 3) zorganizowanie spotkania mieszkańców Konina z zaproszonym gościem (np. w Miejskiej Bibliotece Publicznej), które będzie kończyło projekt.

Konin był jedną z pierwszych dwunastu miejscowości w Polsce, w których osiedlili się Żydzi. Najwcześniejsza archiwalna wzmianka o członku tej społeczności mieszkającym w Koninie pochodzi z końca XIV w. Pierwsza żydowska synagoga powstała tu w latach 60. XVIII w. W latach 80. XIX w. Żydzi stanowili 52% mieszkańców Konina i do czasu II wojny światowej stanowili liczną i ważną część społeczności miasta.

Dla wielu mieszkańców Konina jedynym elementem architektonicznym związanym z kulturą żydowską i wpisanym w krajobraz miasta jest wybudowana w 1832 r. synagoga (do niedawna drugim takim elementem

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

była neogotycka szkoła talmudyczna). Koninianie – choć wiedza o dużej przedwojennej społeczności żydowskiej w Koninie staje się coraz bardziej powszechna – zazwyczaj nie wiedzą, gdzie było żydowskie gimnazjum, dom rabina, biblioteka żydowska, ślady po mezuzach lub kuczkach. W przestrzeni społecznej miasta nie są również ogólnodostępne relacje przedwojennych żydowskich mieszkańców Konina, ich dzieci i wnuków.

Mapa miasta z naniesionymi na nią miejscami, które były ważne dla konińskich Żydów, a także z umieszczonymi na niej zindywidualizowanymi opisami tych miejsc (pochodzącymi z relacji konkretnych osób) pozwoliłaby częściowo wypełnić tę lukę słabej obecności pamięci o żydowskich mieszkańcach w tkance miejskiej. Mapa, blog oraz powiązane z ich powstawaniem działania i wydarzenia przyczyniłyby się do stworzenia ciągłości pomiędzy społecznością, której tylko nieliczni potomkowie przetrwali (część z nich nadal mieszka w Koninie, lecz większość poza nim), a współczesnymi mieszkańcami miasta.

Blog będzie zawierał także dodatkowe relacje i opisy dotyczące żydowskiego Konina (zostały nawiązane wstępne relacje z żydowskimi potomkami przedwojennych mieszkańców miasta żyjącymi w Koninie i poza Koninem – w Polsce oraz poza granicami kraju), na które zabraknie miejsca na odwrocie mapy. Źródłami do stworzenia mapy i tekstów będą, poza relacjami ustnymi, także materiały tekstowe (publikowane i niepublikowane), strony internetowe dokumentujące historię żydowską. Mapa będzie ozdobiona rysunkami i grafiką. Będzie dostępna w instytucjach należących do miasta takich jak biblioteki, informacja turystyczna, urzędy.

Projekt będzie kończył się spotkaniem, w którym wezmą udział mieszkańcy Konina, realizatorzy projektu oraz zaproszony gość, znający historię konińskich Żydów. Na spotkaniu mieszkańcy otrzymają egzemplarze mapy. Wnioskowany projekt będzie realizowany zgodnie z ewentualnymi ograniczeniami wynikającymi z pandemii covid-19.

Wnioskowany projekt będzie realizowany zgodnie z ustawą z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Mapa miejsc w Koninie ważnych dla przedwojennej społeczności żydowskiej miasta wraz z opisem.	200 map	fizyczne papierowe mapy dostępne dla instytucji miejskich oraz dla mieszkańców m.in. na spotkaniu w synagodze; PDF mapy umieszczony na blogu; informacja na facebooku oraz stronie internetowej www.akcjakonin.pl
Blog z wywiadami z osobami opowiadającymi o przedwojennym żydowskim Koninie.	blog będzie na stronie internetowej Akcji Konin, którą obserwuje blisko 2150 osób	informacja na facebooku oraz stronie internetowej www.akcjakonin.pl
Spotkanie z mieszkańcami i znawcą historii konińskich Żydów.	40 osób, które wezmą udział w spotkaniu oraz otrzymają mapy	zdjęcia i relacja ze spotkania na blogu, facebooku oraz stronie internetowej www.akcjakonin.pl

5. Krótka charakterystyka Oferenta, Jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie Akcja Konin od 2011 roku zajmuje się działaniami na rzecz rozwoju regionu konińskiego i zwiększenia partycypacji obywateli w życiu miasta i w dotyczących go procesach decyzyjnych. Przez ostatnie 11 lat zrealizowaliśmy wiele projektów we współpracy z partnerami lokalnymi, krajowymi i międzynarodowymi. Wśród naszych projektów nakierowanych na wzmacnianie spójności społecznej, aktywności koninian oraz propagowanie wiedzy na temat historii miasta i dokonań jego mieszkańców należy wymienić m.in.:

Cykl spotkań i wykładów dotyczących mniejszości mieszkających w Koninie „Konińskie spotkania z przeszłością” (wrzesień - grudzień 2016 roku) organizowanych wspólnie z fundacją Pełnym Głosem. W ramach tego cyklu zaprosiliśmy na otwarte spotkania kilkoro badaczy, m.in. z historyka, wykładowcę

akademickiego oraz pracownika Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN, Piotra Kowalika, który opowiedział o życiu codziennym w małym *sztetlu*, jakim był Konin nim wybuchła II wojna światowa. Spotkania cieszyły się dużym zainteresowaniem mieszkańców (<https://lait.lm.pl/aktualnosci/o-domu-talmudycznym-na-koninskih-spotkaniach-z-przeszloscia-2>).

W 2011 roku Akcja Konin przypomniała udział koninianina, Juliusa Fromma, w zaprojektowaniu pierwszych kondomów lateksowych oraz - budując replikę pojazdu księżycowego według projektu Mieczysława Bekkera - przypomniała także dokonania głównego konstruktora załogowego pojazdu księżycowego programu Apollo, który ukończył konińskie gimnazjum. W 2012 roku Akcja Konin zorganizowała wspólne z mieszkańcami malowanie dworca kolejowego. W tym samym roku w ramach grantu przyznanego przez *Trust for Civil Society in Central and Eastern Europe* zrealizowaliśmy działania mające na celu stworzenie raportu o stanie miasta (został napisany przez dra Tomasza Herudzińskiego). Na podstawie raportu - po konsultacji z mieszkańcami Konina - stworzyliśmy Obywatelską Strategię Rozwoju Miasta 2020. Akcja Konin organizowała liczne konsultacje społeczne dotyczące lokalnych problemów. Byliśmy zaangażowani w tworzenie pierwszego regulaminu Konińskiego Budżetu Obywatelskiego, przygotowaliśmy raport o sposobie przyznawania lokalni organizacjom pozarządowym (w ramach grantu przyznanego przez Fundację Batorego). Od momentu powstania do jesieni 2018 roku Stowarzyszenie prowadziło konińską stronę Mam Prawo Wiedzieć, która udostępnia informacje o decyzjach Rady Miasta (<http://konin.mamprawowiedziec.pl/>).

Od 2017 r. Stowarzyszenie Akcja Konin zaangażowało się w problematykę związaną z transformacją energetyczną regionu konińskiego. Przedstawicielka Stowarzyszenia Akcji Konin, Miłostawa Stępień, uczestniczyła jako reprezentantka lokalnej społeczności w spotkaniach *Coal Regions in Transition Initiative* w Komisji Europejskiej. W lipcu 2018 r. Stowarzyszenie Akcja Konin brało udział w przygotowaniu *briefingu* o sytuacji w Wielkopolsce Wschodniej dla Komisji Europejskiej, (przygotowania do odchodzenia od węgla). W październiku 2018 r. Stowarzyszenie Akcja Konin współorganizowało konferencję pt. "Sprawiedliwa transformacja w Wielkopolsce Wschodniej?". W 2019 r. Stowarzyszenie zorganizowało cykl spotkań w ramach projektu „Zrównoważone rolnictwo i żywność w Wielkopolsce Wschodniej w kontekście transformacji energetycznej w regionie” finansowanego przez Unię Europejską w ramach sub-grantów programu *Make Europe Sustainable for All* (w ramach cyklu odbyło się m.in. spotkanie z Pawłem Olechnowiczem, przedstawicielem Dyrekcji Generalnej ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej w Komisji Europejskiej). W 2020 r. przedstawicielki Stowarzyszenia, Miłostawa Stępień i Magdalena Krysińska-Kałużna, uczestniczyły w pracach grup roboczych nad planem sprawiedliwej transformacji Wielkopolski Wschodniej. W tym samym roku, Akcja Konin współorganizowała konferencję „Woda – wspólne dobro, wspólny problem” oraz uczestniczyła w składaniu uwag do wstępnego projektu Terytorialnego Planu Sprawiedliwej Transformacji Wielkopolski Wschodniej.

Prezesa Stowarzyszenia, Magdalena Krysińska-Kałużna, współpracując z fundacją *Art Junction* uczestniczyła aktywnie w projekcie, którego efektem było powstanie podobnej do wnioskowanej (opartych na relacjach mieszkańców) mapy społecznej.

Od 2018 r. Stowarzyszenie Akcja Konin jest członkiem Kongresu Ruchów Miejskich, a od 2019 r. członkiem ogólnopolskiej koalicji *Rozwój Tak – Odkrywki Nie*.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Koszt 1: trwające 3 miesiące odszukiwanie, analizowanie i opracowanie źródeł pisanych oraz odszukiwanie osób (Polska i zagranica), przeprowadzanie i opracowywanie rozmów, a także prowadzenie w tym czasie bloga i przygotowanie mapy; organizowanie spotkania w synagodze (3 miesiące x 1566,67 brutto)	4700,-		
2.	Koszt 2: tłumaczenia niektórych tekstów źródłowych	1000,-		
3.	Koszt 3: przygotowanie mapy (praca	2500,-		

	grafika, wydruk, złożenie)			
4.	Koszt 4: ilustracje/rysunki na mapę	450,-		
5.	Koszt 5: koordynacja i konsultacje prawne (RODO itp.)	700,-		
6.	Koszt 6: organizacja spotkania	550,-		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		9 900,00	9 900,00	0,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / Inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów Informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....

Data ..17.01.2022.....

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)